АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЯТИНСКОЕ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.04.2023                             №  27
                            с. Девятины
О проведении двухмесячника

по санитарной очистке и благоустройству

населенных пунктов

сельского поселения Девятинское
        В целях благоустройства, озеленения, санитарной очистки территорий населенных пунктов сельского поселения Девятинское ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить и провести на территории сельского поселения Девятинское с 10 апреля 2023 года по 10 июня 2023 года двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов сельского поселения Девятинское.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям в ходе двухмесячника:

 -     привести  в надлежащее состояние производственные и прилегающие к ним  территории;

-     строго соблюдать технологию сбора, транспортировки и утилизации отходов на территории поселения;

3.   Гражданам, проживающим в муниципальном и частном жилфонде:

-     привести в надлежащее состояние придомовых территорий, убрать дрова, мусор с обочин дорог
-     упорядочить содержание домашних животных

            4. Разъяснить гражданам, что при устройстве несанкционированных свалок мусора, твердых коммунальных отходов они будут привлекаться к ответственности, согласно действующего законодательства.

5. В ходе уборки территорий соблюдать правила пожарной безопасности.

6. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов сельского поселения Девятинское (приложение).

7. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

8.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                  Т.А. Пудрова

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Девятинское

 от 10.04.2023 № 27
Состав рабочей группы по подготовке и проведению двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов сельского поселения Девятинское
1.Пудрова Татьяна Анатольевна – Глава поселения, председатель рабочей группы

2. Тасина Светлана Игоревна  – заместиель Главы поселения, заместитель председателя рабочей группы

Члены рабочей группы:

3. Кемкина Яна Юрьевна  – начальник отдела по вопросам местного самоуправления
4.Богданова Елена Леонидовна - главный специалист отдела по вопросам местного самоуправления

5. Ковырзин Федор Павлович  – депутат Совета сельского поселения Девятинское